Совет народных депутатов

Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального  района

 Волгоградской области

___________________________________________________________
Решение

   31.12.2014 г.                                                                                                                              № 5/1

	Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих   Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области на 2015 год»

          На основании Федерального закона от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федерального закона N  131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области,   руководствуясь Уставом Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Антоновского сельского поселения

РЕШИЛ:

    1. Утвердить нормативы формирования расходов на оплату труда, выборного должностного лица Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе на 2015 год, согласно приложения 1.

     2. Утвердить нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих  Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области на 2015 год,  согласно приложения 2.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Антоновского сельского поселения по финансовым вопросам – главного бухгалтера  Ромашкину Н.Ф.

     4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Антоновского сельского поселения.

     5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава    Антоновского сельского поселения                                                     С.Е. Ерков

	Приложение № 1 к  Решению Совета народных депутатов Антоновского сельского  поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области № 5/4 от  31.12.2014 года.

Нормативы
формирования расходов на оплату труда, выборного должностного лица

Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района

Волгоградской области, осуществляющего свои полномочия

на постоянной основе на 2015 год

     1. Нормативы формирования расходов на оплату труда выборного, должностного лица Антоновского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее именуется - лицо, замещающее муниципальную должность), включают в себя:

- нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность;

- нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лица, замещающего муниципальную должность.

     2. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, устанавливаются в зависимости от статуса Антоновского сельского поселения и численности постоянно проживающего на территории поселения  населения и составляют:

	(В рублях)

	сельское поселение с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек
	9558

     3. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лица, замещающего муниципальную должность, включают в себя:

 1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:

                                                                                                                                         (коэффициент)

 для главы муниципального образования                                                                               2,5

     2) ежемесячное денежное поощрение в размере не более 33 процентов должностного оклада;

     3) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере не более одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

     4) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере не более двух должностных окладов;

     6) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере не более двух должностных окладов.

Глава Антоновского сельского поселения                                                 С.Е.Ерков

	Приложение № 2 к  Решению Совета народных депутатов Антоновского сельского  поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области № 5/1 от  31.12.2014 года.

                                                                        Нормативы
                     формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих

Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района
Волгоградской области на 2015 год

     1. Нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района  Волгоградской области включают в себя:

- нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов муниципальных служащих;

- нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

     2. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов устанавливается по группам должностей муниципальной службы и составляют:

	Группа должностей муниципальной службы
	Сельское поселение с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек

	Главная группа должностей :

- заместитель главы администрации Антоновского сельского поселения по финансовым вопросам – главный бухгалтер

- заместитель главы администрации Антоновского сельского поселения по общим вопросам

	6270 рублей

6270 рублей

	Старшая группа должностей :

- ведущий специалист по социальным вопросам администрации Антоновского сельского поселения

- ведущий специалист – экономист – кассир администрации Антоновского сельского поселения

	5562 рублей

5562 рублей

	Младшая группа должностей

- специалист 1 категории по недвижимости и муниципальному земельному контролю, специалист по работе с молодёжью администрации Антоновского сельского поселения

	4332 рублей

3. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

а) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

                                  (процентов к должностному окладу)

 от 1 года до 5 лет                                       10

 от 5 до 10 лет                                           15

 от 10 до 15 лет                                          20

 свыше 15 лет                                             30

 б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

                                                                                                       (процентов к должностному окладу)

муниципальным служащим, замещающим

главные должности муниципальной службы                                                               120

 муниципальным служащим, замещающим

старшие   должности муниципальной службы                                                              70

 муниципальным служащим, замещающим

младшие  должности муниципальной службы                                                              50.

 в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин.

- размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, устанавливается в соответствии с классным чином, присвоенным муниципальному служащему и составляет:

              главная группа должностей

 муниципальный советник 3 класса                  627 руб.

 муниципальный советник 2 класса                 1254 руб.

 муниципальный советник 1 класса                 1880  руб.

           старшая группа должностей

 референт муниципальной службы 3 класса           556 руб.

 референт муниципальной службы 2 класса          1112 руб.

 референт муниципальной службы 1 класса          1667 руб.

     младшая группа должностей

 секретарь муниципальной службы 3 класса          433 руб.

 секретарь муниципальной службы 2 класса          866 руб.

 секретарь муниципальной службы 1 класса         1300 руб.

     г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более двух должностных окладов;

     д) ежемесячное денежное поощрение в размере не более 33 процентов  должностного оклада;

     е) материальную помощь в размере не более двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

     ж)  единовременное денежное поощрение в размере не более пяти должностных окладов в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»;

     Основанием для выплаты материальной помощи является личное заявление муниципального служащего или распорядительный акт работодателя.

Глава  Антоновского сельского поселения                                                              С.Е.Ерков